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КІНШІ РЕТТІ ҚИСЫҚТЫҢ ӨНДІРІСТЕ ҚОЛДАНЫЛУЫ

М. Жұмабеков

Гипербола — жазықтықтағы фокус деп аталатын екі нүктеден қашықтықтардың
айрымы арқашанда 2а-ға тең болады, нүктенің геометриялық орны гипербола дейміз.

1 сурет Х = а/ε

Х = -а/ε
Гиперболаның асимптоталары – егер қисықтың нүктесі ақырсыз алыстаған сайын сол

нүктемен белгілі бір төбеге дейінгі қашықтық нөлге ұмтылса, онда бұл түзу қисықтың
асимптотасы деп аталады. Асимптотасы екі түрлі болады: у = b/а*х; y = - b/a*х.

Гиперболаның асимптотасының қасиеті арқылы біздің әдеттегі көріп жүрген аспалы
көпірдің тартылған сымы арқаның тепе-теңдігімен асимптотасының дұрыстығын анықтау мен
бірге  оның аралығына орналасқан діңгектің биіктігін және ара – қашықтығын осы
гиперболаның асимптотасын есептеумен сызу арқылы дәлдікке жетіп жүйелі көпір салуға
болады. мысалыға:

Гиперболаның  9х2 – 25у2 = 225 теңдеуінен оның элементерін анықтау керек.
а) жарты осьтерін, ә) фокусын,  б) асимптота теңдеуін.

ә) Жарты осьтері: с2 = а2 + b2 = 34, сонда, F1 (- 0,34 ) және F2 ( 0,34 )  нүктелер
гиперболасының фокустары.

б) у = ± b/a х = ± 3/5х  асимптота теңдеуі.
Осы барыс бойынша жұмыс орындалады.

Ал екінші көріністегі аспалы көпірдің салынуы у – осьінде жаткан гиперболаның
заңдылығымен салынған болып мұнда диссеректиясы арқылы көпірдің биіктігімен ұзын осьі
және қысқа осьі арқылы салынған.

Мысалы: ε = с/а = 5
34 ̶ эксцентриситеті.

Мыне қазіргі таңда гиперболаның қолданымы барған сайын кеңейіп барады. Бүгінгі
таңда гипербола көпір посоныңда қолданса ертеңгі таңда үй посоныңда салынатына мен



сенемін. Сол үшін осы гиперболаға қарсы білімдермен негіздерді жақсы оқу керектігін
ескертемін.

Бұл жұмыс қажетті формулалармен,гиперболаның негізгі заңдылықтар арқылы
жұмыста  берілген тақырып бойынша материалды әр түрлі оқулықтардан алып біріктіруге
тырыстым. Жұмыста қойылған мақсат орындалды деп есептеуге болады. Осы жұмыстың
материалын қосымша дидактикалық материал ретінде элективті курстарда, математиканы
тереңдетіп оқытатын сыныптарда, үйірме және сыныптан тыс жұмыста қолдануға болады.
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